






PERSHKRIMI I PROCESIT TE VLERESIMIT TE BRENDSHEM; 

Pershkrim permbledhes; (200-400 fjale) 

Raporti i Vleresimit te Brendshem per programin e studimit profesional ne "Operator dhe 

keshillues ne perkujdesje shendetesore" eshte pergatitur nga nje Grup i vleresimit te 

brendshem i ngritur me Urdher Nr. 47, dt. 08.01.2024 ndryshuar me Urdhër Nr. 49, dt. 

13.2.20245
, ne perputhje me kerkesat e legjislacionit ne fuqi, si dhe me Statutin dhe 

Rregulloren Institucionale te UniBa. 

Ky raport vleresimi shqyrton veprimtarine 2 vjec;:are te programit te studimit profesional ne 

"Operator dhe keshillues ne perkujdesje shendetesore", duke u fokusuar ne organizimin dhe 

administrimin e programit te studimit, misionin, mesimdhenien, kurrikulen, cilesine e stafit 

akademik, politikat e formimit te studenteve, kerkimin shkencor etj. Raporti permbledh 

pershkrimet analitike dhe vleresimin sipas standarteve per kategorite e percalctuara ne 

udhezuesin e vleresimit te brendshem, si dhe evidencat qe mbeshtesin pershhimet e 

kritereve. 

Fillimisht u caktuan anetaret e grupit te vleresimit te brendshem, te cilet u perzgjodhen duke 

mbajtur parasysh kompetencat profesionale, pervojat ne mesimdhenie, aftesite analitike, 

aftesite per te perpunuar informacionin me synim krye1jen e nje vleresim te paanshem, si dhe 

profili individual profesional per programin e studimit qe vleresohet. Me tej, institucioni 

organizoi seanca trajnimi per te udhezuar anetaret e grupit te vleresimit te brendshem dhe 

perfaqesues te zyrave te ndryshme te institucionit mbi menyren e shluimit te rap01tit, 

mbledhjen e evidencave, koordinimin e punes mes anetareve dhe c;:eshtje te tjera teknike. Po 

ashtu, udhezimet e shluuajtjes se rapo1tit te brendshem te vleresimit jane shperndare 

elektonikisht tek te gjithe anetaret e grupit6
. 

Ne punen per hartimin e raportit, grupi ka ndare punen, detyrat dhe pergjegjesite per secilin 

anetar. Ne konsultim me personelin akademik dhe studentet, anetaret e Grupit ne analizen e 

tyre kane vene theksin ne permbajtjen akademike te programit, ne cilesite e personelit 

akademik pergjegjes per realizimin e tij, ne vleresimin e infrastrulctures dhe mjedisit ne 

dispozicion, si dhe ne parametra te tjere me rendesi per procesin e akreditimit. 

Per shluimin e ketij raporti, GVB eshte bazuar ne kerkesat e Ligjit Nr. 80/2015, date 

22.07.2015 "Per Arsim;n e Larte dhe Kerkimin Shkencor ne Institudonet e Arsimit te Larte 

ne Republiken e Shqiperise", aktet ligjore e nenligjore perkatese, ne menyre te vec;:ante 

udhezimet e ASCAL-it, si edhe ka shfrytezuar dokumentet e brendshme te institucionit. 

Grupit i jane vene ne dispozicion te dhenat qe nevojiten per procesin e vleresimit te 

brendshem. Ecuria e procesit te vleresimit eshte ndjekur nga Pergjegjesi i Depaitamentit dhe 

Njesia e Zhvillimit Kunikular dhe Cilesise, te cilet kane asistuar GVB dhe kane koordinuar 

procesin e mbledhjes se te dhenave. 

5 Ev. A.2.5 Vendimi per ngri�jen e GVB, riakreditim OPKSH.

6 Ev. A.2.6 Udhezues per shkrimin e RVB per programet e studimit.
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